关于公开征求《海盐县预算绩效管理成果应用办法（征求意见稿）》意见的通知

根据我县行政规范性文件制定管理相关规定，现将《海盐县预算绩效管理成果应用办法》（征求意见稿）、《海盐县项目支出绩效评价管理办法》（征求意见稿）予以公布，现向社会公开征求意见。如有修改意见或建议，请于公布之日起7个工作日内书面、电话或电子邮件等形式反馈至海盐县财政局财政监督局（会计科）、绩效管理科。
联系人：孙晓丽
联系电话：0573-86129678
电子邮箱：5161087@qq.com
地址：海盐县新桥北路168号

附件：海盐县预算绩效管理成果应用办法（征求意见稿）

                               海盐县财政局
                              2020年11月27日

附件1：
海盐县预算绩效管理成果应用办法
                           （征求意见稿）
第一章 总 则
第一条 为强化和规范预算绩效管理成果应用，提高财政资源配置效率和使用效益，根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国预算法实施条例》、《中共浙江省委 浙江省人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施意见》、《中共海盐县委 海盐县人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施意见》以及《浙江省预算绩效管理成果应用办法》（浙财监督〔2020〕12号）等有关法律、法规和规定，制定本办法。
第二条 预算绩效管理成果是指预算绩效管理责任主体根据全面实施预算绩效管理的相关规定，组织开展事前绩效评估、绩效目标管理、绩效运行监控、绩效评价等工作所形成的数据、报告、结果、结论等。
第三条 本办法中预算绩效管理责任主体包括财政部门、各主管部门和预算单位。财政部门会同各主管部门负责财政组织开展的预算绩效管理成果应用工作；各主管部门负责本部门和下属预算单位组织开展的预算绩效管理成果应用工作。
第四条 预算绩效管理成果应用的方式主要包括反馈与整改、报告与通报、信息公开、与预算挂钩、与考核问责相结合等。
第五条 预算绩效管理成果应用应遵循科学规范、客观公正、循序渐进、奖优罚劣的原则。
第六条 预算绩效管理成果应用工作中涉及保密事项的，按照相关保密规定办理。
第二章 反馈与整改
第七条 财政部门对论证不充分、无法有效支撑评估结论的事前绩效评估报告予以退回；对建议调整完善后予以支持的政策和项目，及时反馈主管部门，主管部门在规定时间内予以调整完善后报送财政部门。
    第八条 财政部门将绩效目标审核结果与部门预算审核意见同步反馈主管部门。主管部门根据审核意见，结合预算控制数，调整完善绩效目标后与部门预算同步报送财政部门。
第九条 财政部门在实施重点绩效运行监控时，及时将异常情况反馈给主管部门，并督促主管部门限期整改；主管部门将自行监控过程中发现的问题及时反馈给相关单位，提出纠偏措施，落实整改责任。
第十条 以财政部门为主体开展的绩效评价，根据绩效评价对象的不同，财政部门应将评价结果及时反馈；以主管部门为主体开展的绩效评价，主管部门应及时将评价结果反馈具体被评价单位。财政部门及主管部门应在评价工作结束后1个月内，以正式文件或反馈书等形式将绩效评价结果（项目绩效情况、存在问题及相关建议）和整改要求反馈给评价对象，并督促其整改。评价对象要在收到反馈文件或反馈书之日起2个月内将整改落实情况报送财政部门或主管部门。
第十一条 主管部门在整改完善工作中要坚持问题和结果导向，针对反馈的问题和建议，切实采取有效措施，确保建议有回应、问题有对策、整改有效果。
第十二条 主管部门要对整改情况进行跟踪，财政部门要加强对整改工作的督促，对未按时间要求及时报送整改落实情况或整改措施的予以提醒，视情组织整改情况抽查复核，对无正当理由拒不整改、整改不到位或虚报整改情况的，根据情况相应调减预算或整改到位后再予安排。
第三章 报告、通报与公开
第十三条 主管部门应按照规定将绩效自行监控结果、绩效自评结果、部门重点绩效评价结果及各类整改情况向财政部门报告。
第十四条 财政部门及主管部门应按规定将绩效目标、绩效自评结果及抽评情况、重点绩效评价结果报送同级人大。
第十五条 主管部门应将本级和所属预算单位的绩效目标编制审核、绩效运行自行监控、绩效自评及部门重点评价、整体支出绩效评价等情况在本系统内进行通报。
第十六条 财政部门可根据需要适时通报同级主管部门绩效目标编报、绩效运行监控、绩效自评及抽评、重点绩效评价等情况。
第十七条 各主管部门应按照有关规定将财政部门批复的预算绩效目标，与部门预算同步向社会公开。
第十八条 绩效评价结果应按照政府信息公开有关规定和预决算公开有关要求进行公开。
第十九条 推进预算绩效管理成果与同级审计、纪检监察和组织人事等部门实现信息共享，形成部门联动合力。
第四章 与预算挂钩
第二十条 将事前绩效评估结果与政策、项目设立挂钩。新出台重大政策、项目应按规定组织事前绩效评估，评估结果作为预算安排的重要参考依据，未组织绩效评估的，或绩效评估审核结论为不予支持的，原则上不得立项和纳入项目库。
第二十一条 将绩效目标与预算编制挂钩。预算绩效管理责任主体将预算绩效目标设置作为预算安排的前置条件，加强绩效目标审核，对未按要求设定绩效目标或审核未通过的不得安排预算，预算资金安排应与设立的绩效目标相匹配。
第二十二条 将绩效运行监控情况与预算执行挂钩。预算绩效管理责任主体根据绩效运行监控信息，对存在严重问题的预算单位或政策、项目，及时调整、暂缓或停止预算拨款，督促单位整改落实。
第二十三条 将绩效评价结果与政策调整挂钩。预算绩效管理责任主体应有效应用绩效评价反映的相关政策调整建议，包括政策归并整合、调整扶持领域方向、调整资金分配依据、直至取消等。
第二十四条 将绩效评价结果与预算安排挂钩。根据政策、项目的绩效评价等级，预算绩效管理责任主体对其下一年度预算支出，原则上可作以下安排：对评价等级为优、良的，根据情况予以支持；对评价等级为中、差的，要完善政策、改进管理，根据情况核减预算。对执行周期超过1年的中长期政策、项目，参照本条上述做法和标准，对其下一周期预算支出作出相应安排。
第二十五条 将部门整体绩效与部门预算安排挂钩。原则上根据部门整体绩效评价结果，采取加强保障、从严从紧控制、核减预算等措施安排下一年度部门预算。
第二十六条 建立下级政府财政运行综合绩效激励机制。根据财政管理绩效综合评价结果，对综合排名靠前的镇（街道）给予通报表扬，并抄送县级人民政府。
第五章 考核问责
第二十七条 财政部门对主管部门年度财政预算绩效管理情况进行考核，并纳入政府目标责任制考评体系，对绩效优良、年度预算绩效管理工作突出的部门进行通报表扬。
第二十八条 财政部门可将主管部门年度预算绩效管理考核结果抄送组织部门及审计部门，作为干部政绩考核和经济责任审计的参考依据。
第二十九条 对预算绩效管理情况考核结果排名靠后的县级预算单位和镇（街道），县财政局应要求其说明情况，提出改进措施。
第三十条 对使用财政资金造成损失浪费的或预算绩效管理过程中发现的财政违法行为，经财政监督检查查实后，依照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）等有关规定提请有权机关追究相关责任人责任；发现违纪违法问题线索的，移送纪检监察机关。
第六章 附 则
第三十一条 各镇（街道）、县级主管部门可依照本办法制定相关管理办法或实施细则。
[bookmark: _GoBack]第三十二条 本办法自印发之日起施行。